
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Rozstrzygnięto konkurs na nazwę
warszawskiego Centrum Nauki

Pomysłodawcą nazwy jest Artur Strzyga w Warszawy.

"Jury wybrało na nazwę Centrum nazwisko największego spośród uczonych, którzy żyli na ziemiach
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polskich. Jest to rodzaj wyzwania skierowanego do młodych ludzi, aby starali się odnieść sukces
podobny temu, który odniósł Kopernik - sukces planetarny" - uzasadnił wybór przewodniczący
komisji konkursowej prof. Jarosław Marek Rymkiewicz.

W trwającym od 17 września do 1 października konkursie wzięło udział ponad 1000 osób z Polski,
a także Austrii, Francji, Niemiec, Włoch i Stanów Zjednoczonych. Najstarszy uczestnik konkursu
miał 86 lat, najmłodszy - 6 lat. Około 30 proc. uczestników konkursu stanowili ludzie między 20. a 30.
rokiem życia.

Przysłano ponad 1600 propozycji. Jak poinformowała PAP Dorota Stojda, proponowane nazwy
odwoływały się m.in. do tradycji łacińskiej (np. Terra Cognita, Akademia Platońska), mitologicznej
(np. Gaja, Atena), biblijnej (np. Ziemia Obiecana, Arka Rozumu) czy literackiej (np. Szkiełko i Oko,
Solaris, Quo Vadis).

Uczestnicy konkursu proponowali także nazwy kojarzące się z miejscem, gdzie ma stanąć budynek
Centrum - Syrena, Powiślak i Vistulanum (centrum ma powstać na Powiślu). Przywoływano także
nazwiska wybitnych ludzi - Sokrates, Archimedes, Centrum "Da Vinci" - i terminy naukowe - Pulsar,
Kwant i Neuron. Proponowano nie tylko poważne nazwy, ale także zawierające nutkę humorystyczną:
Eksplorek, Futurek, Piaskownica i Destylarnia Wiedzy.

"Ostatecznie na placu boju zostały dwie nazwy: COGITO i KOPERNIK, które uzyskały taką samą
liczbę głosów członków komisji konkursowej. Decydujący okazał się głos przewodniczącego" -
poinformowała Stojda.

Centrum Nauki przyjmie nazwę po formalnym zatwierdzeniu jej przez podmioty powołujące -
ministra edukacji narodowej i sportu, ministra nauki i informatyzacji oraz prezydenta Warszawy.

Warszawskie Centrum Nauki ma być nie tylko miejscem poznawania i odkrywania tajemnic nauki,
ale także promowania osiągnięcia polskich naukowców.

Na całym świecie centra nauki są atrakcją, przede wszystkim dla dzieci i młodzieży. Mają one na
celu wyjaśnienie zjawisk naukowych za pomocą nowoczesnych metod dydaktycznych - zwiedzający
może sam przeprowadzić eksperyment naukowy, np. przeciąć laserem metal czy wywołać tornado.

PAP 
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.

 
09-07-2025

Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.

 
09-07-2025

Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia białaczki Powstał światłowodowy "most czasu"  
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